
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1726– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 60/2019. 
CONTRATO Nº 313/2019. 
OBJETO: aquisição de 1 veículo 0 Km, adaptado para crianças e 
adolescentes com deficiência, conforme liberação nº 12/2018 – 
CEAS/PR. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RODO SERVICE LTDA. 
VALOR: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 02 de maio de 2020.  
DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO:  Claudinei Antunes Ferreira e Maria 
Aparecida Corrêa Anghinoni. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0920.0824300235.010 – 
4.4.90.52.00 – FR 845 – COD REDUZIDO 3152.. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3014/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis Federais 
nº 8.666/93 e 10.520/2002. 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Os pedidos para abertura de procedimentos licitatórios 
(pregão, concorrência, tomada de preços, chamamento público, 
convite e leilão), dispensas, inexigibilidades, aditivos, supressões, 
reprogramações e prorrogações deverão ser protocolados, no 
Departamento de Protocolos desse Município, até o prazo máximo 
de 11 de outubro de 2019. Não serão autorizados pedidos 
protocolados após a data informada. 
Art. 2º. O Departamento de Compras e Licitações, até a data de 06 
de dezembro de 2019, estabelecerá cronograma para realização de 
procedimentos licitações, destinado às licitações cujos objetos 
versem sobre a aquisição de material e serviços comum, para o ano 
de 2020. Assim, o cronograma, a ser estabelecido e divulgado, 
deverá ser seguido pelas Secretarias Municipais. Com relação às 
demais aquisições, ficarão estas ao encargo de cada Secretaria, e 
suas respectivas solicitações deverão ser formuladas com 
antecedência mínima de 60 (sessenta) dias.   
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 04 de setembro de 2019. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
DECRETO Nº 7036/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
52/2013 do protocolo nº 2019/04/001915; ao cumprimento das 
exigências da já mencionada LC; considerando o que dispõe a Lei 
Federal nº 6.766, de 19.12.79, suas alterações e demais dispositivos 
aplicáveis,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica aprovado o desmembramento de 01 (uma) área de 
terras, localizado no perímetro urbano deste Município, localizada 
na BR 153, esquina com a Rua Paulo Rodrigues Da Silva, Lote 3, 
Chácara Paraiso, de acordo com a matricula n°.6788 do Registro 
Geral do Serviço de Registro de Imóveis desta Comarca, com área 
total de 9.400,00m² de propriedade de OSMAR ANTONIO CASTRO 
& CIA Ltda em 10 (Dez) lotes denominados de Lote 01 com área de 
1.500,00m², Lote 02 com área de 1.500,00m², Lote 03 com área de 
749,41m², Lote 04 com área 725,96m², Lote 05 com área de 
702,51m², Lote 06 com área de 679,06m², Lote 07 com área de 
655,61m², Lote 08 com área de 632,16m², Lote 09 com área de 
610,38m², Lote 10 com área de 1.644,91m² ,todos com suas 
características e confrontações constantes de memorial descritivo 
que faz parte do processo arquivado junto à Seção de Protocolo e 
Arquivo desta Prefeitura Municipal. 
Art. 2º.  Dentro do prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias, a 
partir da publicação deste Decreto, se não for comprovado o registro 
imobiliário do desmembramento, este Decreto ficará revogado. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogado todas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 04 de setembro de 2019. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1726– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7038/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Chefe de Divisão Geral de Recursos Humanos da Secretaria 
Municipal de Administração, Símbolo CC3, Bruno Calandrin 
Antonucci, a contar de 04 de setembro de 2019. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 04 de setembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 7039/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Chefe de Divisão de Farmácia, da Secretaria Municipal de Saúde, 
Símbolo CC3, João Roberto de Assis Lima, a contar de 04 de 
setembro de 2019. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 04 de setembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1726– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 56/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 309/2019. 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças para o Corpo de 
Bombeiros de Jacarezinho. 

Item Especificação Complemento 
Percentual de 

Desconto 
VALOR TOTAL 

1 PEÇAS 
Aquisição de peças de 1ª linha, para os veículos leves e pesados, da Seção do Corpo 
de Bombeiros deste município, de acordo com valores das tabelas Audatex, a serem 
adquiridos conforme a necessidade, por um período de 12 (doze) meses. 

80% 60.000,00 

2 
SERVIÇOS 

MECÂNICOS 

Contratação de serviços para manutenção de veículos leves e pesados, 
compreendendo reparos mecânicos, serviços elétricos, tapeçaria, estofaria, 
vidraçaria, funilaria, borracharia, pintura, lubrificações, alinhamento, 
balanceamento, diagnósticos/análise de sistema de injeção/ignição eletrônica, de 
acordo com valores do Catálogo Tempário/ Sindirepa/PR, a serem executados 
conforme a necessidade, por um período de 12 (doze) meses. 

80% 30.000,00 

Total R$ 90.000,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TEST CAR- MECÂNICA DE AUTOMÓVEIS EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
RECURSOS:  

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO 3119-3120-3121-1943 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 3116-3117-3118-1572 

0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR 515 COD REDUZIDO 3122-3123-3124-1573-3125-3126-3127-3128 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO: Júlio César Silva Bernardino. 
 

Jacarezinho, 26 de agosto de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1726– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 310/2019. 
OBJETO: aquisição e recarga de extintores. 

LOT
E 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 1 Extintor de Água Pressurizada (AP) - Portátil - 10L (Recarga) LTC UND 49,0000 11,0000 539,00 

1 2 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 4kg (Recarga) LTC UND 49,0000 10,4000 509,60 

1 3 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 6kg (Recarga) LTC  UND 58,0000 13,9000 806,20 

1 4 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 8kg (Recarga) LTC UND 96,0000 14,4000 1.382,40 

1 5 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 12kg (Recarga) LTC UND 50,0000 15,9000 795,00 

1 6 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 4kg (Recarga) LTC UND 24,0000 9,9000 237,60 

1 7 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 6kg(Recarga) LTC UND 20,0000 13,8000 276,00 

1 9 Extintor de Dióxido de Carbono (CO2) - Portátil - 6kg (Recarga) LTC UND 22,0000 21,9000 481,80 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TABORDA COMÉRCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA ME. 
VALOR: R$ 5.027,60 (cinco mil e vinte e sete reais e sessenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3139 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 3181 

0610.0412200072.044 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 3158-3161 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1720 

1310.0412200281.036 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1791 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1710 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 939 COD REDUZIDO 3159 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 026 COD REDUZIDO 1642 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1721 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO 3160 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1709 

1210.0412200262.034 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 3180 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1717-3074 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 3162-3163 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 3164-3165 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3166-3167 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 3168-3169 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3170-3171 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR 104 COD REDUZIDO 3172-3173 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3174-3175 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3176-3177 

0710.1212200081.012 4.4.90.52.00 FR 107 COD REDUZIDO 3178 

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 104 COD REDUZIDO 3179 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1726– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Ap. O. Cotrim 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dorival de Souza 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

EDUCAÇÃO Lisdete Aparecida Baccon 

DESENVOLVIMENTO URBANO Wagner Rodeli Bergamaschi 

 
 

Jacarezinho, 30 de agosto de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1726– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 311/2019. 
OBJETO: aquisição e recarga de extintores. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR  
UNITÁRIO 

VALOR 
 TOTAL 

1 8 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 8kg 
(Recarga) 

COMBATECHAMAS 
EXTINTORE 

UND 16,0000 14,0000 224,00 

2 3 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 6kg EXTINORPI UND 29,0000 70,0000 2.030,00 

2 4 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 8kg EXTINORPI UND 29,0000 85,0000 2.465,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMBATECHAMAS COMERCIO DE EXTINTORES LTDA ME. 
VALOR: R$ 4.719,00 (quatro mil setecentos e dezenove reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3139 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 3181 

0610.0412200072.044 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 3158-3161 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1720 

1310.0412200281.036 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1791 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1710 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 939 COD REDUZIDO 3159 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 026 COD REDUZIDO 1642 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1721 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO 3160 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1709 

1210.0412200262.034 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 3180 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1717-3074 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 3162-3163 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 3164-3165 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3166-3167 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 3168-3169 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3170-3171 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR 104 COD REDUZIDO 3172-3173 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3174-3175 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3176-3177 

0710.1212200081.012 4.4.90.52.00 FR 107 COD REDUZIDO 3178 

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 104 COD REDUZIDO 3179 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Ap. O. Cotrim 

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dorival de Souza 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇOS Karolina C. Oliveira de Andrade 

EDUCAÇÃO Lisdete Aparecida Baccon 

DESENVOLVIMENTO URBANO Wagner Rodeli Bergamaschi 

Jacarezinho, 30 de agosto de 2019. 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1726– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 312/2019. 
OBJETO: aquisição e recarga de extintores. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

2 1 Extintor de Água Pressurizada (AP) - Portátil - 10L EXTINPEL UND 7,0000 57,0000 399,00 

2 2 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 4kg EXTINPEL UND 40,0000 65,0000 2.600,00 

2 5 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 12kg EXTINPEL UND 24,0000 105,0000 2.520,00 

2 6 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 4kg EXTINPEL UND 5,0000 60,0000 300,00 

2 7 Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 6kg EXTINPEL UND 6,0000 65,0000 390,00 

2 8 Setas de sinalização 
JF 

SINALIZAÇÕES 
UND 29,0000 5,0000 145,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: F R INDUSTRIA E COMERCIO DE EXTINTORES LTDA – EPP. 
VALOR: R$ 6.354,00 (seis mil trezentos e cinquenta e quatro reais). 
RECURSOS:  
 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3139 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 3181 

0610.0412200072.044 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 3158-3161 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1720 

1310.0412200281.036 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1791 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1710 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 939 COD REDUZIDO 3159 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 026 COD REDUZIDO 1642 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1721 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO 3160 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1709 

1210.0412200262.034 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 3180 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1717-3074 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 3162-3163 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 3164-3165 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3166-3167 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 3168-3169 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3170-3171 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR 104 COD REDUZIDO 3172-3173 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3174-3175 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 3176-3177 

0710.1212200081.012 4.4.90.52.00 FR 107 COD REDUZIDO 3178 

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR 104 COD REDUZIDO 3179 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Ap. O. Cotrim 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1726– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

CORPO DE BOMBEIROS Júlio César Silva Bernardino 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Maria Aparecida Corrêa Anghinoni 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dorival de Souza 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Daniele Maria Junqueira Borges 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. Oliveira de Andrade 

EDUCAÇÃO Lisdete Aparecida Baccon 

DESENVOLVIMENTO URBANO Wagner Rodeli Bergamaschi 

 
 

Jacarezinho, 30 de agosto de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-09-05T16:15:31-0300




